

Số: 89 /KH-BTC

Quảng Nam, ngày 18 tháng 9 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ tổng kết và trao giải Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Nam lần thứ VI (2014 - 2015)

Thực hiện Quyết định số 2919/QĐ-UBND ngày 25/9/2013 và Quyết định số 2517/QĐ-UBND ngày 15/8/2014 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Nam lần thứ VI (2014 - 2015); căn cứ Thể lệ Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Nam lần thứ VI; Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết và trao giải Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh với những nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tôn vinh các tác giả đạt thành tích trong Hội thi Sáng tạo kỹ thuật (Hội thi STKT) tỉnh Quảng Nam lần thứ VI (2014 - 2015), qua đó khích lệ và thúc đẩy phong trào lao động sáng tạo của toàn dân trong lĩnh vực sáng tạo khoa học kỹ thuật vào đời sống sản xuất góp phần phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện sự nghiệp đổi mới, đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước;

- Phát động hưởng ứng tham gia Hội thi STKT tỉnh lần thứ VII (2016 - 2017);

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: Từ ngày 05 - 10/12/2015.

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam

III. Nội dung, chương trình

1. Thành phần đại biểu: Dự kiến 150 đại biểu, gồm:

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

- Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo các Sở, ngành, đoàn thể: Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Nội vụ, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và du lịch, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tỉnh đoàn, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh; Công ty Điện lực Quảng Nam;

- Ban Tổ chức, Ban Thư ký, Hội đồng giám khảo, Hội thi tỉnh lần thứ VI;

- Thường trực các Hội thành viên của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Lãnh đạo các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo các đơn vị có tác giả đạt giải;
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các tác giả đạt giải Hội thi STKT tỉnh lần thứ VII (2014 - 2015);
- Lãnh đạo Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam;
- Phóng viên Thông tấn xã Việt Nam Thường trú Quảng Nam, Báo Nhân dân thường trú Quảng Nam, Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Trung tâm Công thông tin điện tử Quảng Nam

2. Huy động 300 Đoàn viên công đoàn, Đoàn thanh niên, học sinh, sinh viên (trong đó: 150 Đoàn viên Công đoàn và Đoàn Thanh niên; 150 là học sinh, sinh viên của Trường Đại học Quảng Nam, Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật, Cao đẳng Y tế, Cao đẳng nghề).

3. Tiêu đề buổi Lễ:

**LỄ TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI
HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH QUẢNG NAM
LẦN THỨ VI (2014 - 2015)**

4. Chương trình:

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
7h30 - 8h00	Đón tiếp đại biểu	Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh
8h00 - 8h15	Văn nghệ chào mừng	Trường Đại học Quảng Nam
8h15 - 8h25	Tuyên bố lý do	MC chương trình
8h25 - 8h35	Phát biểu khai mạc và tổng kết Hội thi STKT tỉnh lần 6 (2014 - 2015)	Ông Nguyễn Văn Diệu, PCT kiêm Tổng Thư ký Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh.
8h35 - 9h30	Trao giải cho các tác giả đạt giải Hội thi tỉnh lần 6 (2014 - 2015)	Ban Tổ chức và các tác giả (có kịch bản riêng)
9h30 - 9h40	Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức, tuyên truyền Hội thi lần thứ 6	
9h40 - 9h 50	Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh	
9h50 - 10h	Phát động Hội thi STKT tỉnh lần thứ 7 (2016 - 2017)	Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh
	Kết thúc	MC Chương trình

5. Kinh phí tổ chức: Kinh phí bố trí trong dự toán Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh năm 2015.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, cơ quan thường trực Ban Tổ chức Hội thi tỉnh có trách nhiệm:

- Xây dựng báo cáo tổng kết Hội thi lần VI (2014 - 2015);
- Xây dựng kịch bản, chương trình trao giải đảm bảo tính khoa học, thể hiện tôn vinh trí thức khi nhận giải;
- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, xây dựng Market trang trí trong và ngoài Hội trường, báo cáo Trưởng Ban Tổ chức Hội thi phê duyệt trước ngày 15/11/2015;
- Tham mưu danh sách khách mời; maket Giấy mời; in ấn phát hành Giấy mời;
- Phối hợp với Trường Đại học Quảng Nam xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ buổi Lễ;
- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam xây dựng phóng sự về các giải pháp đạt giải cao tại Hội thi để phát sóng trên QRT và trình chiếu tại Lễ Tổng kết;
- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn trong công tác tổ chức phát động Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ VII (2016 - 2017) tại buổi Lễ tổng kết và trao giải;
- Lập dự toán chi tiết Lễ Tổng kết và trao giải gửi Sở Tài chính kiểm tra, báo cáo UBND tỉnh.

2. Tỉnh đoàn:

- Chủ trì, phối hợp với các Trường Đại học Quảng Nam, Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật, Cao đẳng nghề, Cao đẳng Y tế huy động và quản lý lực lượng tham dự buổi lễ (số lượng: 150 người);
- Phân công lãnh đạo Tỉnh đoàn tham dự và trao giải;

3. Liên đoàn Lao động tỉnh:

- Có văn bản chỉ đạo Công đoàn Viên chức tỉnh triệu tập đoàn viên công đoàn tham dự buổi lễ (số lượng: 150 người);
- Phân công Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh tham dự và Trao giải;
- Phát động Hội thi lần thứ VII (2016 - 2017);

4. Sở Khoa học và Công nghệ:

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trong công tác tổ chức Lễ tổng kết và trao giải;
- Phân công lãnh đạo Sở tham dự và trao giải;

5. Trường Đại học Quảng Nam chủ trì, phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học - Kỹ thuật tỉnh xây dựng chương trình văn nghệ, tổ chức tập luyện và biểu diễn phục vụ buổi Lễ

6. Sở Tài chính: Kiểm tra dự toán kinh phí, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định bổ sung kinh phí cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh thực hiện nhiệm vụ theo đúng các quy định hiện hành.

7. Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh - truyền hình Quảng Nam: tuyên truyền các giải pháp sáng tạo kỹ thuật đạt giải trên các phương tiện thông tin đại chúng; thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ tổng kết và trao giải.

Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh xây dựng phóng sự về Hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết và trao giải Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Quảng Nam lần thứ VI (2014 - 2015), Ban Tổ chức Hội thi đề nghị Giám đốc các Sở, ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh thường xuyên theo dõi, đôn đốc phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ đạt kết quả. /v

Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh (b/c);
- Thành viên BTC Hội thi lần VI;
- Các Sở: KH&CN, Tài chính;
- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Báo QN, Đài PTTH QNam;
- Các Trường: Đại học Q.Nam, Cao đẳng KT - KT, Cao đẳng nghề, Cao đẳng Y tế;
- Công đoàn Viên chức tỉnh;
- Lưu VT, KTTH, VX.

D:\Thanh a 2015\1.H HKHKT\Kế hoạch tổng kết Hội thi lần 6.doc



TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Văn Thanh